

14. MAJ 2020

ÅRSRAPPORT 2019

ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S – CVR-nr. 19 47 49 84





ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S

Strandvejen 128
2900 Hellerup
CVR-nr. 19 47 49 84

Årsrapport for 2019

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. maj 2020

Leif Frandsen Macheel

dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11

Balance 31. december 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Anvendt regnskabspraksis 15

Noter til årsrapporten 20

Selskabsoplysninger

Selskabet

ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S
Strandvejen 128
2900 Hellerup

Telefon: 39610161
Hjemmeside: www.ollgaard.dk

CVR-nr.: 19 47 49 84

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Stiftet: 25. juni 1996
Regnskabsår: 24. regnskabsår

Hjemsted: Gentofte

Firmaet er oprindeligt grundlagt i 1902.

Bestyrelse

Jørgen Georg Øllgaard, formand
Ditte Kirstein Brammer, næstformand
Anders Johannes Christiansen
Jens Peter Øllgaard
Leif Frandsen Macheel
Claus Lind
Christian Foldager
Mads Christiansen

Direktion

Birgit Øllgaard, adm. direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S er en velanskrevet og traditionsrig virksomhed drevet af en bred kreds af ejere og partnere, der alle er aktive fagligt, organisatorisk og projektmæssigt. Vores specialer er byggeri, forsyning og energi, hvor vi dækker hele ydelsesspektret fra den indledende bygherrerådgivning over projekteringsledelse og projektering til byggeledelse og commissioning. Vi arbejder ud fra en stærk faglig passion, der medvirker til at samle, udvikle og fastholde et bredt felt af dygtige ingeniører omkring en støt voksende portefølje af komplekse og spændende projekter. Målet er at yde værdiskabende rådgivning, der imødekommer kundernes krav og forventninger til faglighed, opgaveløsning og projektledelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsresultatet for 2019 er særdeles tilfredsstillende med en stabilt voksende omsætning, en høj beskæftigelsesgrad og ansættelsen af yderligere tre ingeniører. Indtjeningen er styrket, selvom året har budt på massive investeringer i projektledelseskompetencer, digital infrastruktur, studietur samt omfattende faglig og personlig kompetenceudvikling. ØLLGAARD har gennemført en vellykket cloudmigration, hvilket medvirker til styrket samarbejde, optimerede arbejdsgange, øget cybersikkerhed og større fleksibilitet i forhold til arbejdssted. Den faglige udvikling er sikret gennem omfattende kurser, certificeringer og coachingforløb tilpasset de enkelte medarbejdere, og der er gennemført en perlerække af sociale arrangementer, som styrker vores samarbejdsrelationer, trivsel og virksomhedskultur. Investeringerne sikrer, at vi hele tiden kan yde professionel rådgivning på det højeste faglige niveau i et stærkt kollegialt fællesskab.

Forretningsområde byggeri fastholder et højt aktivitetsniveau, og der er god balance mellem offentlige og private bygherrer, faste kunderelationer og enkeltstående projekter. Blandt højdepunkterne er tildeling af prisen Årets Byggeri 2019 for Venligbolig Plus. En stor del af vores aktivitet er baseret på mangeårige samarbejder med førende ejendomsudviklere og entreprenører suppleret med projekter vundet gennem rammeaftaler inden for kommunalt byggeri og almennyttige boliger. Det giver en bred base af tilbagevendende opgaver som renovering af kontor- og erhvervsjendomme, etageboliger og statiske altanberegninger. Derudover har vi fortsat fokus på fredede og bevaringsværdige ejendomme, herunder renovering og restaurering af kirker, klostre og historiske ejendomme i indre by, ligesom vi har arbejdet med transformation af ikoniske bygninger som det tidligere Danmarks Akvarium og Helsingør Sygehus. Nybyggeriet omfattede i 2019 børneinstitutioner, skoler og formidlingsbygninger, boliger, restauranter, kontor- og erhvervsjendomme.

Forretningsområde forsyning fortsætter den imponerende vækst, der er skabt gennem de senere år. ØLLGAARD har stærke relationer til mange af regionens forsyningsselskaber, og

relationerne udbygges til stadighed med indgåelse af nye samarbejds- og rammeaftaler. Det giver en løbende tilgang af nye spændende opgaver. Opgaverne omfatter nybyggeri, ombygning og renovering af vandværker og pumpestationer, anlæg, omlægning og renovering af transport- og vandledninger samt rådgivning om miljø, klimasikring, kloakering, spildevand og afløb for både offentlige og private bygherrer. I 2019 domineredes opgavelisten af ledningsrenoveringer, totalrenovering af en pumpestation og projekteringsledelse på HOFORs tre nye vandværker.

Ejerkredsen blev i 2019 udvidet med en yngre partner, så ØLLGAARD fortsat fremstår bredt funderet personligt, fagligt og erfaringsmæssigt. De syv ejere har hver deres profil og faglige passion, hvilket driver udviklingen inden for de forskellige segmenter og forretningsområder. Samtidig bidrager medarbejderne med nye tiltag og udviklingsområder, som de brænder for, og dette har bl.a. været med til at skærpe ØLLGAARDs profil inden for miljø, bæredygtighed og cirkulært byggeri.

Forventninger til fremtiden

ØLLGAARD har i dag den rolle og position i markedet, som, vi mener, er ideel, og den vil vi fastholde og udbygge gennem strategisk fokus på fortsat konsolidering kombineret med moderat organisk vækst. Vi vil også i 2020 have fokus på udvikling af faglige og tværfaglige kompetencer, herunder den videre udbygning af vores certificeringer inden for brandsikring og konstruktioner. Samtidig arbejder vi målrettet på løbende tilgang af nye opgaver inden for vores specialer og på at styrke relationerne til eksisterende og potentielle kunder og samarbejdspartnere. Den videre udvikling af COVID-19 betyder, at forventningerne til fremtiden er forbundet med større usikkerhed end normalt, men ØLLGAARD forventer stadig et godt resultat for 2020.

Betydelige hændelser som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har COVID-19-epidemien rystet samfundet og kastet verdensøkonomien ud i en dyb krise. For ØLLGAARDs vedkommende har det betydet, at næsten alle har arbejdet hjemme i en periode. I den forbindelse har vi fået fuldt afkast af de investeringer, vi i 2019 foretog i digitalisering, kompetenceudvikling og virksomhedskultur. Medarbejderne i ØLLGAARD har gode individuelle forudsætninger og et stærkt sammenhold og dette i kombination med de rette værktøjer betyder, at aktiviteterne kunne gennemføres næsten som planlagt, og vi har kunnet fortsætte med nyansættelser, nye projekter og kontinuerlig vækst.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		27.165.376	24.374.667
Personaleomkostninger	1	-22.210.778	-19.256.066
Resultat af primær drift		4.954.598	5.118.601
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-142.708	-153.399
Resultat før finansielle poster		4.811.890	4.965.202
Finansielle indtægter		262.249	0
Finansielle omkostninger		-24.760	-168.231
Resultat før skat		5.049.379	4.796.971
Skat af årets resultat	2	-1.117.254	-1.065.262
Årets resultat		3.932.125	3.731.709
Foreslået udbytte		2.300.000	2.300.000
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		632.125	431.709
		3.932.125	3.731.709

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>613.456</u>	<u>662.428</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>613.456</u>	<u>662.428</u>
Deposita		<u>458.609</u>	<u>440.898</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>458.609</u>	<u>440.898</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.072.065</u>	<u>1.103.326</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.103.238	10.644.309
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	2.095.393	1.996.849
Andre tilgodehavender		75.330	105.648
Selskabsskat		464.256	318.066
Periodeafgrænsningsposter		<u>336.741</u>	<u>566.249</u>
Tilgodehavender		<u>11.074.958</u>	<u>13.631.121</u>
Værdipapirer		<u>2.518.403</u>	<u>2.256.154</u>
Værdipapirer		<u>2.518.403</u>	<u>2.256.154</u>
Likvide beholdninger		<u>1.036.192</u>	<u>176.395</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.629.553</u>	<u>16.063.670</u>
Aktiver i alt		<u>15.701.618</u>	<u>17.166.996</u>

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.682.931	2.050.806
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.300.000</u>	<u>2.300.000</u>
Egenkapital	5	<u>5.482.931</u>	<u>4.850.806</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.625.268</u>	<u>2.043.758</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.625.268</u>	<u>2.043.758</u>
Anden gæld		<u>780.030</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>780.030</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.779.992	4.655.544
Forudfakturering igangværende arbejder	4	559.339	468.343
Anden gæld		<u>4.474.058</u>	<u>5.148.545</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.813.389</u>	<u>10.272.432</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.593.419</u>	<u>10.272.432</u>
Passiver i alt		<u>15.701.618</u>	<u>17.166.996</u>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat		3.932.125	3.731.709
Reguleringer	9	1.022.473	1.386.892
Ændring i driftskapital	10	23.340	-1.467.366
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.977.938	3.651.235
Renteindbetalinger og lignende		262.249	0
Renteudbetalinger og lignende		-24.760	-168.230
Pengestrømme fra ordinær drift		5.215.427	3.483.005
Betalt selskabsskat		-681.934	-1.561.449
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.533.493	1.921.556
Køb af materielle anlægsaktiver		-93.736	-531.594
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-17.711	-96.525
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-111.447	-628.119
Betalt udbytte		-3.300.000	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.300.000	-4.000.000
Ændring i likvider		1.122.046	-2.706.563
Likvide beholdninger		176.395	2.750.632
Værdipapirer		2.256.154	2.388.480
Likvider 1. januar 2019		2.432.549	5.139.112
Likvider 31. december 2019		3.554.595	2.432.549
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.036.192	176.395
Værdipapirer		2.518.403	2.256.154
Likvider 31. december 2019		3.554.595	2.432.549

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	20.126.539	18.199.177
Andre omkostninger til social sikring	223.541	185.462
Andre personaleomkostninger	<u>1.860.698</u>	<u>871.427</u>
	<u>22.210.778</u>	<u>19.256.066</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>37</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	535.744	791.934
Årets udskudte skat	<u>581.510</u>	<u>273.328</u>
	<u>1.117.254</u>	<u>1.065.262</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019		1.465.138
Tilgang i årets løb		93.736
Afgang i årets løb		<u>-55.990</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>1.502.884</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		802.710
Årets afskrivninger		142.708
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-55.990</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>889.428</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>613.456</u>

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	29.008.338	24.636.374
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-27.472.284</u>	<u>-23.107.868</u>
	<u>1.536.054</u>	<u>1.528.506</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.095.393	1.996.849
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-559.339</u>	<u>-468.343</u>
	<u>1.536.054</u>	<u>1.528.506</u>

5 Egenkapital

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.050.806	2.300.000	0	4.850.806
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.300.000	-1.000.000	-3.300.000
Årets resultat	0	632.125	2.300.000	1.000.000	3.932.125
Egenkapital 31. december 2019	500.000	2.682.931	2.300.000	0	5.482.931

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
6 Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	215.000	215.000

7 Eventualposter mv.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-262.249	0
Finansielle omkostninger	24.760	168.231
Af- og nedskrivninger	142.708	153.399
Skat af årets resultat	<u>1.117.254</u>	<u>1.065.262</u>
	<u>1.022.473</u>	<u>1.386.892</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.702.353	-4.364.499
Ændring i leverandører mv.	<u>-2.679.013</u>	<u>2.897.133</u>
	<u>23.340</u>	<u>-1.467.366</u>